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8. und 9.August 2025

Buiatrik fiir TPA’s - Physiologie und haufige Behandlungsursachen der Rinder

Freitag 8.8.2025

8.30

9-10h
10-10.15h
10.15-11h
11-12h
12-13h
13.30

14-15h
15-15.45h
15.45-16.30h

16.30

Samstag 9.8.
8.30

9-9.45h
9.45-10h
10-10.15h
10.15-11.15
11.15-12h
12-13h
13.15h-13.45
13.45-14.15

14.30-16h

16-16.30h

Eintreffen, Vorstellungsrunde

Anatomie, Physiologie und Leistungszyklus Rind

Kaffeepause

Krankheiten der Rinder und haufige Behandlungen

Fokus Euter, Milchproben, Schalmtest

Gemeinsames Mittagessen in der Mensa

Abfahrt fir den Betriebsbesuch

Vorstellen Betrieb und Automatisches Melken

Demonstration Fixation und Blutentnahme beim erwachsenen Tier und Kalb
Verarbeiten der Blutproben, Stalllabor

Ruckfahrt zur RUtti

Eintreffen, Fragerunde zum Vortag

Behandlungsjournal, Absetzfrist und ISABV, was steckt dahinter?
Schlachtzeugnis, Notschlachtung, was ist das?

Kaffeepause

Krankheiten der Kalber und haufige Behandlungen

Repetition der gelernten Handgriffe am Plastikrind
Gemeinsames Mittagessen

Fokus Kleinwiederkduer und Kameliden, spezifische Themen
Parasitologie und Insektenkontrolle

Interaktive Frage-Antwort-Runde als Lernkontrolle, Repetition der gelernten
Inhalte

Schlussbesprechung, Kursende
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Mittagessen und Pausenverpflegungen sind inbegriffen

Bitte sauberes, stabiles Schuhwerk mitbringen

Kursort: Inforama Rutti, Schitr, 3. Stock

Achtung, der Lageplan ist umgedreht, Norden ist unten!

Fir Fragen stehen wir gerne zur Verfligung:

sekretariatsvw@gmail.com




